1

平成 28年度第６期四谷地区協議会会議録

分科会名 第１分科会 開催回 第６回

開催日 平成２８年１２月２０日（火）１８：30～２０：００

出席者 委員 ８名 その他  特別出張所職員２名

議題

１ テーマ別活動について

２ 来年度の活動計画、予算について

３ その他

１．テーマ別活動について

（１）四谷のお宝さがし

・１月１７日（火）に鑑定会を実施する。

・３月１４日（火）にリハーサルを行い、３月１８日（土）に新宿歴史博

物館で発表会を開催する。

・実行委員会企画は「２８町会お宝自慢」。

（２）観光まちづくり

・1２月３日（土）に絵画館と神宮外苑いちょう並木を巡るまち歩きを行

った。いちょう祭りは中止であったが、まち歩きには影響はなかった。

（３）四谷駅前まちづくり協議会

・工事は多少遅れ気味ではあるが、順調に進んでいる。

（４）国立競技場建て替え工事

特になし

（５）地域防災について

・１１月には日常備蓄について意見交換を行った。

・備蓄品と持ち出し袋を分ける。

・備蓄品は一カ所に置かずに分散させておく。

・各家庭での防災対策、町会での防災対策、区（行政）の防災対策にわけ

て、それぞれが考えていくことが必要。

・次回の会議に、リーダーが作成した文書を持参し提示する。

２．来年度の活動計画、予算について

・来年度は「地域を識る勉強会（四谷学）」をテーマに入れる。

・国立競技場はテーマから削除する。

３．その他

１月の第１分科会の会議は１月２４日（火）１８時３０分から実施する。

※１月１７日（火）はお宝鑑定会開催のため

2

●次回会議日程

第１分科会 １月２４日（火）１８：３０～  四谷特別出張所会議室

お宝さがし実行委員会 １月１７日（火）１７：３０～ 四谷特別出張所会議室

観光まちづくり実行委員会 １月１１日（水）１４：００～四谷地域センター集会室３